. , . , &.. a. V..2.. a. 	..a

"AMARAv.. 	ri-L L)E

RECEB O ORIGtNAL

EM

GABINETE DO VEREADOR JOÃO CARLOS DA SILVA FERNANDES
"ML'LC ,çS:O F. DE SOU

en 09 	a,z.41à. 1810

Indicação

N° 01/2021

João Carlos da Silva Fernandes, Vereador com assento neste

Legislativo indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que seja realizada a

reforma da Quadra Poliesportiva da Comunidade do Cercado, que encontra se

em péssimo estado de conservação.

Justificativa

A atividade física praticada pelos moradores é de muita importância para um

desenvolvimento mais saudável, tanto físico como psíquico das crianças. Com  a

reforma geral da quadra poliesportiva, a comunidade poderá realizar suas

atividades físicas e promover seus eventos comunitários, uma vez que, hoje

encontra-se com sérios problemas na sua estrutura. Essa reivindicação é uma

solicitação clamante da comunidade, ou seja, das crianças, adultos e de todos

os moradores da região.

Desta forma, é que indicamos e esperamos do Sr. Prefeito Municipal com

máxima urgência tomar providências cabíveis para solucionar este problema.

Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 2021

João Carlos  t,;  Silva Fernandes
Vereador

Praça Rodrigues Lima, n. 2  10 Centro - Caetité - Bahia CEP 46.400-000 - Telefax: 773454 1008
CNPJ: 01.926.487/0001-09